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29 listopada 2022, Robert Karp

„Bez paliwa i bez kierunku daleko w życiu nie zajedziemy” – powiedział do uczniów i nauczycieli „Samochodówki”
wikariusz generalny diecezji bielsko-żywieckiej ks. Marek Studenski, który 29 listopada 2022 r. podczas Mszy św. w
kościele NSPJ w Bielsku-Białej poświęcił sztandar popularnej szkoły obchodzącej jubileusz 50 lat swego istnienia. Od
pół wieku placówka kształci dzieci i młodzież, przygotowując do technicznych zawodów związanych z branżą
samochodową.
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Nawiązując do znanego na całym Podbeskidziu loga szkoły z sylwetką samochodu, ks. Studenski zwrócił uwagę na to,
że aby pojazd jechał, musi mieć paliwo i kierownicę. Przyrównał te uwarunkowania do zasad rządzących życiem
duchowym, w którym naczelną rolę odgrywają dary Ducha Świętego. Wskazał następnie na pierwsze czytanie z dnia,
gdzie wszystkie te dary wymienia prorok Izajasz.

„Wśród tych darów jest dar mocy, dar męstwa. Właśnie ten dar męstwa, który daje Duch Święty, to jest ta moc, to
paliwo, żeby samochód ruszył” – zaznaczył, podając liczne przykłady celebrytów i ludzi sławnych, którym zabrakło
męstwa życiowego, kończąc często tragicznie.

Przypomniał, że 12-letni Karol Wojtyła, gdy był ministrantem w wadowickim kościele, otrzymał od swego taty radę, by
codziennie modlić się do Ducha Świętego, aby w ten sposób odważnie pokonywać kolejne życiowe wyzwania. Jak
podkreślił kaznodzieja, papież modlił się codziennie do Ducha aż do końca swego życia. Wskazał na przykłady, gdy
święty papież nie bał się i mimo grożącego niebezpieczeństwa, głosił słowo Boże.

Zdaniem ks. Studenskiego, drugi dar Ducha Świętego – rady – pozwala człowiekowi roztropnie kierować swoim
życiem. Przywołał liczne trudne sytuacje z trwającego 27 lat pontyfikatu papieża-Polaka, gdy Ojciec Święty z pomocą
Ducha Świętego znajdował właściwe słowa i gesty w konkretnej rzeczywistości polityczno-społecznej.

„Duch Święty daje kierunek naszemu samochodowi. To jest wielka radość dla nas, wszystkich księży, że dzisiaj
prosimy Ducha, żeby przez kolejne 50 lat od dzisiaj dalej nadawał kierunek waszej szkole. Mało tego, żeby szkoła była
miejscem rozeznawania powołania, żeby każdy z was się zastanowił, kim ma w życiu być, co ma robić, jaką pracę
podjąć, jakie studia wybrać, jaką podjąć decyzję. To Duch Święty podpowiada. To jest dar rady” – wyjaśnił, dziękując
nauczycielom i pedagogom za opiekę i postawę w trudnych czasach rządów komunistów oraz w latach
demokratycznych przemian.
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Ks. Marek odtworzył podczas kazania fragment słynnych słów Jana Pawła II z Placu Zwycięstwa w Warszawie, gdy
papież wezwał Ducha Świętego, by odnowił „oblicze tej ziemi”.

„Pan Bóg wysłuchał tej modlitwy, tego wołania proroka XX wieku. Dokładnie za 10 lat, w 1989 roku, runął Mur Berliński.
Teraz mamy wolną Polskę. Jeszcze 50 lat temu było niemożliwe, by jubileusz szkoły obchodzić w kościele. Módlmy się,
abyśmy wolności nie stracili” – wezwał.
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„Mały Karol dostał od tatusia modlitwę do Ducha Świętego i potem jako papież, jako prorok wezwał tego Ducha i mamy
wolną Polskę” – podsumował. „Bez paliwa i bez kierunku daleko w życiu nie zajedziemy” –przestrzegł na koniec
kapłan.

Eucharystię koncelebrowało dziewięciu kapłanów – wśród nich m.in. obecni i byli księża katecheci oraz trzech
absolwentów bielskiej „Samochodówki”. Modlili się przedstawiciele dyrekcji Zespołu Szkół Samochodowych i
Ogólnokształcących, z dyrektorem dr. inż. Januszem Berkiem.

W budynku „Samochodówki” kształcą się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 38, Branżowej Szkoły I Stopnia nr 5 i
Technikum nr 5. Placówka przygotowuje m.in. do takich zwodów, jak: technik pojazdów samochodowych, technik
mechanik, technik spedytor, mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych, technik transportu drogowego,
technik automatyk i technik robotyk oraz magazynier logistyk.

Po Mszy odbyła się uroczysta gala.


